МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2024 г г. Отрадный № 143 - од

О назначении независимых наблюдателей.

  С целью обеспечения объективности проведения ВПР в ОО в 2024

году, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании

распоряжения МОНСО №197-р от 15.02.2024г, распоряжения

Отрадненского управления МОН СО от 20.02.24 №101-од «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2024 году»:

1. Назначить независимыми наблюдателями, обеспечивающие

контроль за проведением ВПР специалистов, согласно

Приложению 1

2. Независимым наблюдателям необходимо прибыть в ОО за 30

минут до начала ВПР и действовать в соответствии с инструкцией

Приложение 2

 График посещения с 18.03.24 по 29.04.24 специалистов размещен

по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bT3RzQhZfFGhkumMyFQhi1

zhUU78W3mQfkxlC05Y3uo/edit#gid=0

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bT3RzQhZfFGhkumMyFQhi1zhUU78W3mQfkxlC05Y3uo/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bT3RzQhZfFGhkumMyFQhi1zhUU78W3mQfkxlC05Y3uo/edit#gid=0

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования Бондаря А.С.

               Руководитель

    Отрадненского управления

министерства образования и науки

          Самарской области       Сизова  Е.В.

Фомина 8(84661) 22061

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

№ ФИО

Место работы, должность

1 Фомина А.П.   главный специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

2 Хаустова И.А. главный специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

3 Рахманина О.А. ведущий специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

4 Щукина Е.С. главный специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

5 Барсуков М.В.

главный специалист отдела развития образования

Отрадненского управления МОНСО

6 Абрамова Л.А. главный специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

7 Нестеренко А.В. главный специалист отдела развития образования

Отрадненского управления МОНСО

8 Гукова Н.Н. главный специалист отдела развития образования

Отрадненского управления МОНСО

9 Пичкуров А.В. главный специалист отдела развития образования

Отрадненского управления МОНСО

10 Дронкина М.В. главный специалист отдела организации

образования Отрадненского управления МОНСО

11 Мельник Т.В. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

12 Черкасова Е.В. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

13 Денисова Т.А. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

14 Малкина О.В.

методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

15 Нуржанова О.М. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

16 Ильина Е.В. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

17 Семещенкова О.Н. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

18 Асмеева Ю.А. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

19 Долгих С.А.

методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

20 Иванова Н.А. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

21 Зенина Н.В. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

22 Сальникова И.И. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

23 Косолапова О.Н. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

24 Бочмага  Е.А. методист ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Инструкция для специалистов, обеспечивающих контроль за

проведением ВПР в ОО, подведомственных Отрадненскому

управлению МОН СО.

1. При написание ВПР используются только черные чернила.

2. Наличие на каждой парте черновиков с печатью ОО,

3. Время начала и окончания   ВПР записывается на доске,

4. Обязательно наличие часов в аудитории,

5. Организатор в аудитории не должен преподавать данный предмет.

6. Обязательное присутствие общественного наблюдателя от ОО на

каждой ВПР.

7. Заполняется бланк Контроль проведения ВПР (см ниже) и

передается в Отрадненское управление МОН СО Фоминой А.П.

8. Обратить внимание на продолжительность выполнения ВПР:

Период

проведения
Класс Учебный предмет

Продолжительность

выполнения работы

с 19 марта по 29

апреля
4

Русский язык (1 и 2

часть)
45 минут

Математика 45 минут

Окружающий мир 45 минут

с 19 марта по 29

апреля
 5

Русский язык 60 минут

Математика 45 минут

История 45 минут

Биология 45 минут

с 04 апреля по

17 апреля

История 45 минут

Биология 45 минут

с 19 марта по 29

апреля

6

Русский язык 90 минут

Математика 60 минут

с 15 марта по 29

апреля

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

с 04 апреля по

17 апреля

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

с 19 марта по 29

апреля

7

Русский язык 90 минут

Математика 90 минут

Математика (с

углубленным

изучением)

90 минут

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

Физика

45 минут

8 Русский язык 90 минут

 Математика 90 минут

11

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

Физика

45 минут

Химия 90 минут

С 01.03 по 22.03

222222.03

22.03

История 90 минут

Биология 90 минут

География 90 минут

Физика

90 минут

Химия 90 минут

Контроль проведения ВПР

Проведение Всероссийских проверочных работ

В ОО_______________________________________________________________________________

ФИО осуществляющего контроль:____________________________________

Дата: _________________

Предмет, класс _____________________

Наименование показателя

Распорядительный документ о проведении ВПР

(соответствует рекомендованной ФИС ОКО форме)

Обеспечение информационной безопасности при

получении, тиражировании и передаче текстов ВПР

Время передачи текстов ВПР в аудитории

Каждый участник ВПР обеспечен черновиками,

бланками для проведения ВПР, черными гелевыми

ручками

Проведение инструктажа

Время начала проведения ВПР

Время окончания проведения ВПР

Осуществление контроля за соблюдением порядка в

аудитории

Присутствие на ВПР представителей ТУ,

представителей других образовательных организаций

Организатор в аудитории

 ( указать ФИО и преподаваемый предмет)

Осуществляющий контроль в ОО                                         Подпись

Директор ОО                                                                                 Подпись